Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 мая 2015 г. N 1643

О ПОРЯДКЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ
К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 11.10.2018 N 1959)

В соответствии с частью 4 статьи 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 8.1 Закона Чувашской Республики от 05.10.2007 N 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.05.2012 N 191 "О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов" постановляю:
1. Утвердить Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации города Чебоксары согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Руководителям отраслевых, территориальных, функциональных органов администрации города Чебоксары в месячный срок утвердить порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов с учетом положений настоящего постановления.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары - руководителя аппарата А.Ю.Маклыгина.

Глава администрации
города Чебоксары
А.О.ЛАДЫКОВ

Утвержден
постановлением
администрации
города Чебоксары
от 13.05.2015 N 1643

[bookmark: P34]ПОРЯДОК
ОБРАЗОВАНИЯ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ
ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА
ИНТЕРЕСОВ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 11.10.2018 N 1959)

1. Настоящий Порядок образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации города Чебоксары устанавливает порядок образования в администрации города Чебоксары комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия) в целях обеспечения соблюдения муниципальными служащими администрации города Чебоксары общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов.
2. Комиссия образуется распоряжением администрации города Чебоксары. Указанным актом утверждается состав комиссии, определяются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и члены комиссии.
Председатель комиссии, его заместитель назначаются из числа членов комиссии, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Чебоксары.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.
(п. 2 в ред. Постановления администрации г. Чебоксары ЧР от 11.10.2018 N 1959)
3. В состав комиссии входят заместитель главы администрации города Чебоксары - руководитель аппарата (председатель комиссии), ответственное лицо за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, муниципальные служащие администрации города Чебоксары, ответственные за кадровые, юридические (правовые) вопросы, и муниципальные служащие других структурных подразделений администрации города Чебоксары.
4. В состав комиссии могут быть включены представитель (представители) профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в администрации города Чебоксары, представители иных организаций, деятельность которых связана с государственной или муниципальной службой, представитель (представители) представительного органа муниципального образования города Чебоксары - Чебоксарского городского Собрания депутатов.
5. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации города Чебоксары, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
6. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.

[bookmark: _GoBack]